
Lékarska fakulta 

Univerzity Palackého Dékanat 
v Olomouci 

Kupní smlouva 

    

Smluvní strany 

1. Kupující: Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
se sídlem: Křížkovského 511/8,77147 Olomouc 

IC: 61989592 
DIC: CZ61989592 
soucast: Lékařská fakulta 
se sidlem: Hnévotinska 976/3, 779 00 Olomouc 
zastoupena: prof. MUDr. Josefem Zadrazilem, CSc., děkanem 
bankovní spojení: 

číslo účtu: 
kontaktní osoba: 

(dále jen „kupující“) na straně jedné 

2. Prodávající: Vit Dostál 
fyzická osoba zapsaná v živnostenském rejstříku vedeném Magistrátem města Olomouce 

se sídlem: Bassova 241 /25, 783 36 Křelov 

IČ: 88663825 
DIČ: 
kontaktní osoba: 

(dále jen „prodávající“) na straně druhé 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. $ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb, 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto kupní 

smlouvu (dále jen „smlouva“).



I. 
Předmět plnění 

Předmětem koupě podle této smlouvy je dodávka a instalace klimatizační jednotky SAMSUNG 14W 
(dále jen „zboží“) včetně dopravy, odsátí a demontáže stávající vadné jednotky Daikin, připojení na 
stávající potrubí a kabeláž, vakuování a naplnění okruhu novým eko chladivem dle technické 
specifikace, která tvoří nedílnou součásttéto smlouvy jako její příloha č. 1. Prodávající není oprávněn 
odevzdat kupujícímu větší množství zboží ve smyslu $ 2093 občanského zákoníku. Smluvní strany si 
ujednaly, že $ 2099 odst. 2 občanského zákoníku se nepoužije. 

Prodávající se zavazuje odevzdat za touto smlouvou sjednaných podmínek kupujícímu zboží 
specifikované v příloze č. 1 tétosmlouvy a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží, včetně 
dopravy, instalace, zprovoznění zařízení a zaškolení kupujícího kvalifikovaným pracovníkem, a 
poskytovat záruční servis zboží za podmínek stanovených dále touto smlouvou. 

Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobem a v termínu 
sjednanými touto smlouvou. 

Součástí dodání předmětu smlouvy je i doprava a dodání zákonných dokladů (Prohlášení o shodě 
nebo CE certifikát, uživatelský manuál v českém a / nebo anglickém jazyce). 

Prodávající ve smyslu $ 2103 občanského zákoníku kupujícího výslovně ujišťuje, že zboží je bez vad. 
Zboží musí být plně funkční, nové, nerepasované, bez dalších dodatečných nákladů ze strany 
kupujícího. 

II. 

Cas a místo dodání 

Prodávající se zavazuje dodat zboží v místě dodání, včetně dodání všech zákonných podkladů ke 
zboží, provedení instalace a všech zkoušek ověřujících splnění technických parametrů daných touto 
smlouvou v rozsahu čl. V odst. 2 této smlouvy do 30 od nabytí účinnosti této smlouvy, a to po 
předchozí dohodě s pověřenou osobou uvedenou níže. 

Místo dodání: Univerzita Palackého v Olomouci, Lékařská fakulta, Ústav patologické fyziologie, 
Hněvotínská 976/3, 779 00 Olomouc, Česká republika. Osoba oprávněná k převzetí zboží za 
kupujícího: nebo jím pověřená osoba (dále 

jen „oprávněná osoba“). 

Smluvní strany si ujednaly, že ustanovení § 2126 a § 2127 občanského zákoníku o svépomocném J Y, p 
prodeji se v případě prodlení kupujícího s převzetím zboží nepoužije. 

Ill. 
Kupni cena 

Celková kupní cena zboží byla stanovena dohodou obou účastníků smlouvy ve výši 131 847 Kč bez 
DPH, faktura bude vedena v přenesené daňové povinnosti. 

V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady a zisk prodávajícího spojené s dodáním zboží (zejména 
doprava zboží na místo dodání, clo, pojištění, instalace a zprovoznění zboží, dodání všech zákonných 

podkladů ke zboží, kompletní zajištění záručního servisu). 

Kupní cena je sjednána jako cena pevná, nejvýše přípustná a maximální, zahrnuje veškeré náklady > NČJ s 

2



spojené s dodáním zboží. 

IV. 
Platební podmínky 

Platba za dodání zboží proběhne na základě řádně vystaveného daňového dokladu (faktury), 
obsahujícího všechny náležitosti, ve lhůtě splatnosti do 30 dnů ode dne jeho prokazatelného doručení 
kupujícímu. Faktura bude vystavena prodávajícím nejdříve po dodání zboží, dodání zákonných 
dokladů, instalace a provedení všech zkoušek ovéiujicich splnění technických parametrů daných touto 
smlouvou a provedení úvodního základního školení obsluhy, což bude potvrzeno protokolem o 
dodání zboží. Dokladem o řádném splnění závazků uvedených v předchozí větě prodávajícím je 
datovaný předávací protokol opatřený podpisy oprávněných osob obou smluvních stran. 

Prodávajícím vystavená faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu v souladu se 

zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti 
obchodní listiny dle $ 435 občanského zákoníku a současně identifikaci smlouvy, na jejímž základě 
bylo plněno. Fakturu prodávající opatří razítkem a podpisem osoby oprávněné ji vystavit. 

Nebude-li faktura vystavená prodávajícím obsahovat některou povinnou náležitost, je kupující 
oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu prodávajícímu k provedení opravy 
s vyznačením důvodu vrácení. Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. Dnem odeslání 
vadné faktury prodávajícímu přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti běží 

znovu ode dne doručení nové faktury kupujícímu. 

Smluvní strany se dohodly na tom, že závazek zaplatit kupní cenu je splněn dnem odepsání příslušné 
částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího uvedeného na vystavené faktuře. 

Prodávající prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle $ 1765 odst. 2 
občanského zákoníku, § 1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku se tedy ve vztahu k prodávajícímu 
nepoužije. 

V. 

Dodání zboží 

Při dodání zboží v místě dodání je prodávající povinen prokázat zejména, nikoli však výlučně, plnou 
funkčnost a splnění všech parametrů zboží v souladu s technickou specifikací zboží, která bude tvoňt 

nedílnou součást této smlouvy jako její příloha č. 1. 

VI. 
Odpovědnost prodávajícího za vady 

Prodávající poskytuje na zboží záruku za jakost podle § 2113 občanského zákoníku v délce 24 měsíců 

ode dne podpisu předávacího protokolu dle čl. IV odst. 1 této smlouvy. 

Prodávající garantuje rychlost servisního zásahu, tj. dojezd do místa dodání zboží, detekce vady a 
projednání nutných servisních úkonů s osobou oprávněnou za kupujícího, v záruční době nejpozději 
do 5 pracovních dnů ode dne nahlášení vady kupujícím, a tonávštěvou servisního technika. Jednotlivé 
vady v záruční době musí být odstraněny nejpozději do 15 kalendářních dnů ode dne zahájení 
odstraňování vad, přičemž dnem zahájení odstraňování vad je den servisního zásahu, nedohodnou -li 
se osoby oprávněné za smluvní strany písemně jinak. Prodávající je povinen odstraňovat jednotlivé 
vady v místě plnění. Není-li to technicky možné, prodávající vadnou část zboží protokolárně 
převezme do opravy po písemném odsouhlasení navrženého postupu osobou oprávněnou za 

3



kupujícího. 

Smluvní strany si ujednaly, že $ 2110 občanského zákoníku se nepoužije. Kupující je tedy oprávněn 
pro vady odstoupit od smlouvy nebo požadovat dodání nového zboží bez ohledu na skutečnost, zda 
může zboží vrátit, popř. vrátit ve stavu, v jakém je obdržel. 

Prodávající se zavazuje k provádění bezplatného plného servisu zboží v podrobnostech dle této 

smlouvy, i software včetně aktualizací a pravidelných servisních prohlídek předepsaných výrobcem 
zboží po celou dobu trvání záruční doby. Náklady na provádění plného záručního servisu zboží tvoň 
součást kupní ceny. V záruční době je prodávající povinen zajistit na své náklady veškeré zákonné 
revize zboží. 

VII. 
Zajištění závazku 

Smluvní strany si pro případ porušení smluvené povinnosti ujednávají smluvní pokuty v podobě, jak 
je upravují následující odstavce smlouvy. Ani jedna ze smluvních stran ujednané smluvní pokuty 

nepovažuje za nepřiměřené s ohledem na hodnotu jednotlivých utvrzovaných smluvních povinností. 

Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč bez DPH za každý i 
započatý den prodlení se smluvně stanoveným termínem dodání ve smyslu čl. II odst. 1 této smlouvy. 

Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč bez DPH za každý i 
započatý den po marném uplynutí lhůty k nastoupení k opravě nebo opravě v době záruky v souladu 
s čl. VI této smlouvy, a to za každý jednotlivý případ. 

Smluvní strany se dohodly, že $ 2050 občanského zákoníku se nepoužije, tj. že se smluvní pokuty 
nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat samostatně v plné výši vedle 
smluvní pokuty. 

Smluvní pokuty je kupující oprávněn započíst ve smyslu $ 1982 a násl. občanského zákoníku i proti 
nesplatné pohledávce prodávajícího na úhradu kupní ceny. 

Splatnost vyúčtovaných smluvních pokut je 30 dnů od data doručení písemného vyúčtování příslušné 
smluvní straně a za den zaplacení bude považován den odepsání částky smluvní pokuty z účtu 
příslušné smluvní strany ve prospěch účtu uvedeného ve vyúčtování smluvní pokuty. 

VIII. 
Závěrečná ujednání 

Prodávající je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu ustanovení $ 2 
písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů. 
Tyto závazky prodávajícího se vztahujíi na jeho smluvní partnery podílející se na plnění této smlouvy. 

Kupující se vyhrazuje právo zveřejnit obsah uzavřené smlouvy. 

Tato smlouva se v otázkách v ní výslovně neupravených řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 
zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů, a právním řádem Ceské republiky. 

Ujednání této smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této smlouvy je 
nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních 
závazků podle této smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit takovouto neplatnou nebo 

4



nevymahatelnou část závazku novou, platnou a vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude 
nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by smlouva neobsahovala nějaké ujednání, 
jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní strany učiní vše 
pro to, aby takové ujednání bylo do smlouvy doplněno. 

5. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 
budou vzestupné číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány osobami 
zastupujícími smluvní strany uvedenými v záhlaví této smlouvy. 

6. Kupující je oprávněn v souladu s ustanovením § 2001 občanského zákoníku odstoupit od této 
smlouvy v případě: 

a. prodlení prodávajícího s dodáním zboží delším než 10 dnů, 
b. nedodržení technické specifikace zboží uvedené v nabídce prodávajícího, 
c. prodlení prodávajícího se zahájením odstraňování vad o více než 10 dnů. 

Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a nabývá účinnosti dnem doručení písemného 
oznámení druhé smluvní straně. 

7. Prodávající není oprávněn bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této 
smlouvy třetí osobě. 

8. Ohledně doručování zásilek týkajících se plnění této smlouvy odesilanych prodávajícím s využitím 
provozovatele poštovních služeb se $ 573 občanského zákoníku nepoužije. 

9. Prodávající bere na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh a případných dodatků podléhá 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zveřejnění smlouvy 
v registru smluv zajistí kupující. 

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv dle předchozího odstavce. 

11. ‘Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s povahou originálu, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom. 

12. Smluvní strany poté, co si smlouvu přečetly v jejím doslovném znění, prohlašují, že odpovídá jejich 
pravé, svobodné a vážné vůli, s jejím obsahem souhlasí a jejímu obsahu zcela porozuměly, přičemž 
tuto skutečnost stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

13. Nedílnou součástí této smlouvy tvoří následující přílohy: 
Příloha č. 1 — Cenová nabídka prodávajícího č. CN021041 včetně technické specifikace zboží 

V Olomouci dne: = 20 -09- 2021 V Kielové dne: 70.9 2027 

za prodávajícího 
prof. MUDr. Josef Zadrazil, CSc. Vit Dostál 



děkan Lékařské fakulty 
Univerzity Palackého v Olomouci



C
o
m
m
e
r
c
i
a
l
 

Specifications 
Big Ceiling (32) 

Vertical or horizontal Installation, 

Air supply by mmwáns of one adjustable blady, 
blade angle between 4! and és". 
Heduted noite thanks tothe remotely contectied LEV 

ACoOoiNLoUg fy 

ACWCRRASEGTU 

ACSI AGO LU   
ACICRNCORG PU 

ACD TA 

ACROIWADUS/L 

Cooling (Min/Nominal/Man) kw $orumor/1tž.co Swiss 

tract et ah taal sad Sins SsuD 

Heating +5 PC aw no 129 

Heating © +15 HC hw 97 115 

Performance 

Crargy EMiciency seen WAN VET $e, 

ae Power Consumption iWive br TBA 

Peesigne kw 10.9 TBA 

ter ww 5.05 2m 

dary Ciciency: HOP wre (Bi aw 
Heating 

PewarCersemption iia 1620 Ba 

Peesg 55 [avnrage) iw $2 4s 

cop" ww 346 346 

Airflow kate Ingoar Unit [H/V m/min Boers Moons 

Sound Power Indoor Unt aDiA) w L 

Outdservinlt dklA) Li m 
Sound Presture Indoor Lint (H/ MYL) ADA) AMS AAMAYISE 

Outevar Unit [H/L) dota) ar L] 

Fan/Outdesr Unit Type Sirmseo timeco 

Power w 4 md 

Number of Fara . 4 a 

Crternal Static Min Std Mae Pa 
Prewure 

Operating Costing V4 15-50 o15+5¢ 
‘Wepre tg lating [3 +M.o-260 “109-269 
Usrtrical Date 

Power Source Indoor Lint LY SL 19,2, 220-200 V, 30 He 10,2, 279-40 V, 50 He 

Cvtéoor vt Mana-Phage Oa, yur ‘4,2, 220-0 V, 50H: V9, 2, 220-0, 50 He 

Cetdoer Unit TriPhone Au] 30,4, 00-415-V, 50 Hr 30,4, 30-415 V, 50 Ke 

Comprassor Typo OutécerUnt ‘Wee via BLOT Twin BLOG 

Power Coating kw vet/5 204.70 OPO 355.50 

tka Womira Miele iting hw LaBtS.z979 at U.S 89 bu 
Current Input Cooling (Min/Std/Max) A kou z04 Sea 

Healing (MiryS tel/Mag) a LM 260 S97120, 76.0 

pret Ne ge * S71 164/10 

Heroin ffl Ň 1USUBE 16/120 

Cimantiom 

Net Dlmerniers Indoor Unit mm ut T5926" ta Zisk dro 

MEM Outdoor Unt mm V0 nx 58 pet ees 539 
Nar Weight beverUnit ty azn 20 

Dutěsor Unit ky 750 što 

Refrigerant 

Batrigerant Tým W3Z Itontains Huorinated greene ute putes, OWE + 673) 
Factory Charging U] 2m 2M m 

Charging Tan equivalent CO, 0,0 182 wi 
Additional Refrigerant Charging | g/m o K 

Piping Connections Liquid Pipe winch 38 va 

Gag Pipe ainch a LT) 

Piping Length lay Max m o Ls 

Piping Height Maz m 30 k 

Piping Connections Crain Pipe An) VPIS (00 32.75) VOS (00 32,10 75) 

Enetpy lols on yw strong tut Na Ea et TLC TH) late cet data PO anette te Lae, 

184 

+ Lolipelife washable HD 40 permanant Titer is included, 

al Mah are 

ACMOUVADRC/FD 

AC MOM 4buG/LU 

140/1340, 15.50 

Souris Ve uy 

12 

13s 

sv 

2 

aus 

341 

WOM 20.0 

aa 

sP 

ELIE) 

54/33 

Hrecee 

a 

‘ 

15-50 
"220-240 

1S, 2, zic-240V, C Kr 

$9, 2,220- 40V, SC Kr 

50,4, S80-415V,5¢ Ht 
IwinBiot 

OBOE 50/45, 

QUE SE) 196 

SWIG. 

NHL 

zv o/m.5 

THIONO 

Ur 255 106/3 

Mrmr 

as 

ns 

29/0 m 

ive 

so 

ua 

sa 

te] 

M 

VARS (00 52, 10.25) 

  

Touch Controller 

MW R-SHTIN 

advanced Wired 

Controter 

MW R-WGOC N/R GS TH 

Dimensional drawings 
Big Ceiling 

z
a
o
 

r
e
 
w
a
e
u
n
 

a 

  

    
Liquad ppecensettion 

Gas pipe connection 

Drals pips conrertion 

Av Filter 

Ale portion přičte 
knock-out bole for piping upper) 
Knock~out hole tor piping (rar 

Conduit Hole 

Knetk-out hole for drain bate 
Fresh ob intaie knock-out bole 

‘Coverside 

rack-put hale for piping (ide) 

DH] 

ose) 
WHeS (OD Se, 25) 

a8 |) Vb) 
a) (15/18) 

185 

or
oj
en
 
an
l=
)e
ei
(o
]



C
o
m
m
e
r
 

ca
l 

  

Dimensional drawings 
Outdoor Units 

    
= —- 

UQ08 pee carers ‘ ero 

2 úplet Mans K 
= sprostá tka EEE oo EEE 

— Peete tng crmatts | [paper eestor ast tat n 

Crrmarkwin milý cesdate Sewer ie, Fanart, 429 kat) 

rads tate a tk Covwctuttt tse pestis suty pag 

200



VD chlazení 

Vit Dostál 

Bassova 241/25 

783 36,Kfelov 

1C:88663825 
DIC

te

email:

www.vdchlazeni.websnadno.cz   
CN 021041 

Cenová nabídka dodání a montáže klimatizace mraz. místnosti 
Fyziologická Patologie, LF UP, Hnévotinska 3, 779 00 Olomouc 

Dodání a montáž nové klimatizační jednotky: 

-odsátí a demontáž stávající vadné jednotky Daikin 
-instalace nové jednotky SAMSUNG 14 kW 
„připojení na stávající porubí a kabeláž 
-vakuovani a naplnění okruhu novým eko chladivem 
-montážní práce a materiál 
-dopravní náklady 

Cena celkem bez DPH- vo voe coca o nee cee nee cee nese cence ences cee ceecnanne cenceecences senses seen 131.847,- 

Faktura bude vedena v přenesené daňové povinnosti. 

Termín dodání jednotky a realizace výměny... 1 měsíc od závazného objednání. 

V Křelově dne: 25.8.2021 razítko a podpis 
 




